iuri diuino addit quod dicit in ore duoz uel tri um zc. z illa causa excludit peccatuz: quia si vey est dolose z fraudulenter factu esse quod constat apud nos iuris presuptione non tenetur heres seruare. sed in foro coscientie disputent tbeolo gi. aut causa legis uel statutu non excludit pecca tum z non ualeat lex uel statutum derogans iuri diuino. Ex eplum de iure imperiali alienatio rei dotalis no ualeat nec cofirmatur per iuramentum vt. C. de legi. l. non dubiu. cuius ca est fauor do tis. Tre pactu scm a filia ne succedat n ualeat nec pfirmat iuramato. ratio quia pactum est de fu tura successione: ut. C. de col. l. pactu. z quod ibi no. Iste leges non ualent. Ratio quia propter tales causas no excluditur pactu cu propter eas no fit licitu deierare: ut extra de iure iur. c. uiz co tingat. de pac. c. ii. in. vi. z de iure iur. c. licet. li. vi. Ad i legib que permittit male fidei possesso rem prescribere: que leges non ualent quia non excludit pactum: extra d. prescrip. c. fi. z ibi no. z de regu. iur. c. ii. li. vi. vbi p Jo. an. Ex ista the orica apparet so. pluriu questionu. Prmo an ualeat statutu q banitus possit ipune occidi: z cer te sic quia p rariu a iure diuino no statuitur sim pliciter: ut. s. dictu est: vt. d. l. i. z ii. quado li. fi. ne iudi. se vind. pro hoc dico q est casus duaruz legum simul coiunctaru q ille qui non est obedi ens illi sub cuius imperio haberetur: ut transfuga z hostis perdit iura sue ciuitatis: vt. l. amiffioe. j. de capi. di. sed transfuga et hostis pnt ex forma legis seu iuris comuuis ipune occidi. ergo z iste ex forma statuti. casus est. j. ad legem cor. de sic ca. l. iii. Ecce alia dicit statutu q qui per decem annos debitum suum no petierit cadat a iure suo certe statutu tale no ualeat: quia nec lex imperia lis que hoc diceret ualere. Sed si statutu dice ret q contractus seu instrumetu ficticiu presuma tur tunc ualere: quia talis causa excludit pactuz per ea que dicta sunt. Tre si statutu diceret q mi noris contractus no ualeat etia si fuerit iurat nisi interuenit consensu duoz consanguineoru no ua let. sed si statutu diceret q si contractus aliter fac tus fuerit presumatur minore dolo inducti: tuc ualere statutu: quia si dolus inest non ualeat: sed quia presumit dolus per statutu pot iuramen tum sine pena contemni: ut. d. c. cu contingat. z de penis. c. ii. z de iure iur. c. licet. z in eis nota. z ficiam uidi iudicari. z quod amodo uidetur sen tire. Ja. de bel. in quad a sua disputatioe. Ter tio iuxta predicta querit vtru super his q dispo sita uel prohibita sunt a iure ciuili communi pnt fieri statuta aliter statuendo. uidetur q sic: ut. j. ti. ii. l. de quibus. in fi. de pac. l. pacisci. coiuncta .l. no iposibile. eo. ti. in contrariu uidetur q no vt. C. de vsuris. l. eos. p. nec liceat. Circa hoc dic quadoqz lex resistit statuto prohibendo ne fiat. z tuc no ualeat statutu. na ideo ualeat statutu quia princeps pmisit vt hic z. s. dixi. secus ergo si p hiber: vt. d. l. eos. C. de vsu. z. C. de fur. au. nauigia. z de sacrosan. eccle. auc. cassa. z comunia d succes. au. oes peregrini. Quoz lex non resistit statuto z tuc qued a glo. uidetur dare tale doctri nam. Aut contra tale statutu pot uenire p pa ctum. z potert per statutu. ita no. C. de decre. decu. su tunc nec per statutu. ita no. C. de decre. decu. su per rubrica. li. x. Alie glo. uidetur dicere Triuz q